BỘ TÀI CHÍNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	––––

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  52/2004/QĐ-BTC

	––––––––––––––––––––––––––

	Hà Nội, ngày   15  tháng  6  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc sửa đổi mức thu phí qua cầu Yên Lệnh, quốc lộ 38

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 109/2002/TT-BTC ngày 06/12/2002 của Bộ Tài chính quy định chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí sử dụng đường bộ;

Theo đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (tại công văn số 2540/GTVT-TC ngày 25/5/2004) và theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi mức thu phí qua cầu Yên Lệnh, quốc lộ 38 quy định tại Biểu mức thu ban hành kèm theo Quyết định số 46/2004/QĐ-BTC ngày 13/5/2004 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, như sau:

1. Tại điểm 2 bỏ dòng “xe ô tô dưới 7 ghế ngồi”;

2. Điểm 3 được sửa lại thành “Xe ô tô dưới 12 ghế ngồi, xe tải có tải trọng  dưới 2 tấn và các loại buýt vận tải khách công cộng”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng phải nộp phí, đơn vị được Bộ Giao thông vận tải giao nhiệm vụ tổ chức thu phí qua cầu Yên Lệnh, quốc lộ 38 và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

	Nơi nhận:
	Thứ trưởng

	- Các bộ, cơ quan ngang bộ,

  cơ quan thuộc Chính phủ,

- Uỷ ban nhân dân các tỉnh,

  thành phố trực thuộc Trung ương,

- Cục Thuế, Sở Tài chính, Kho bạc

  nhà nước tỉnh Hưng Yên, Hà Nam,

- Công báo,

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp),

- TCT, Vụ HCSN, Vụ Pháp chế,

- Lưu: VP, CST (CST3).
	(đã ký)

Trương Chí Trung

www.mot.gov.vn